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Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laeiksi perusopetuslain, ammatillisesta 
koulutuksesta annetun lain ja lukiolain muuttamisesta

Kuurojen Liitto ry kannattaa lapsen edun lisäämistä perusopetuslakiin, ja pitää tärkeänä, että 
säännös täydennetään myös kaikkia toisen asteen koulutuksia koskeviin lakeihin. Liitto ei tässä 
yhteydessä ota kantaa esitysluonnoksen muihin sisältöihin. 

Kuurojen Liitto edustaa kuuroja ja vaikeasti kuulovammaisia henkilöitä, joiden äidinkieli on 
viittomakieli. Liitto haluaa muistuttaa, että nykyisen perusopetuslain eri aikoina valmistuneissa 
esitöissä YK:n vammaisten henkilöiden yleissopimuksen (SopS 27/2016, vammaissopimus) sisällöt 
ovat jääneet vähälle käsittelylle. Tämä vaikeuttaa esimerkiksi viittomakielisten lasten tarpeiden 
ymmärtämistä samanaikaisesti kielen ja vammaisuuden näkökulmasta.

Lapsen edun ensisijaisuuden tarkastelussa on siis otettava huomioon se, että vammaisten lasten ja 
nuorten edun kokonaisuuteen kuuluu lapsen oikeuksien sopimuksen rinnalla myös YK:n 
vammaissopimus. Tämä on nyt jäänyt esityksessä huomioimatta – se, että perusopetuslakiin sisältyy 
säännöksiä oppimisen tuesta ei vielä ole riittävä tae vammaissopimuksen toteutumiselle.  
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Luonnoksen säännöskohtaisissa perusteluissa lapsen edun käsite on kuvattu hyvin abstraktisti ja 
vaikeaselkoisesti. Jotta se toimisi koko perusopetuksen henkilöstön toiminnan ohjenuorana 
eritasoisissa arjen tilanteissa eikä ainoastaan hallinnollista päätöksentekoa ohjaavana 
oikeusperiaatteena, lapsen edun käsitteen oikeudellista merkitystä on avattava täsmällisemmin. Sen 
rinnalle on nostettava YK:n vammaissopimuksen merkitys ja sen myötä myös vammaisuuden ja 
inkluusion käsitteiden merkitystä on avattava.

Kuurojen Liitto ry ja Vammaisfoorumi ry ovat lausuneet asiakokonaisuudesta myös 11.6.2021 
antamissaan lausunnoissa, jotka koskevat varhaiskasvatuslain muuttamiseksi valmisteltua 
hallituksen esityksen luonnosta. 

Annamme mielellämme asiasta myös muuta lisätietoa.
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